

3 måneders intensiv norsk etablerer- og bedriftslederskole - i Spania

Mange har en drøm om å starte for seg selv, eller er allerede godt igang. De ønsker å være sin egen sjef og å drive med noe de brenner for, har store kunnskaper om, eller er spesielt god til. Det kan være å produsere noe, drive kjøp og salg, eller å tilby tjenester. Vi ser det ofte - at noen som leier seg et ledig butikklokale, kontor eller lager - og prøver seg som næringsdrivende.



Mange gjør alt selv. Andre har mye sparepenger som de satser eller selger ideen godt til en bank som låner dem penger til etableringen. De kjøper flott inventar, leaser biler og starter med brask og bram, basert på overbevisning om at "Den som intet våger, intet vinner".

Altfor mange mangler nødvendig kunnskap om å drive for seg selv, og bare få av dem som prøver seg lykkes med etableringen. Av dem som ikke lykkes, greier de fleste å legge ned igjen uten å ha tapt mer enn de kan leve med. men mange går på en smell, f.eks. med konkurs og langvarige økonomiske problemer som resultat.

Mange flere kunne lykkes hvis de hadde bedriftsøkonomisk innsikt når de startet.

Folkeuniversitet i Haugesund, i samarbeid med Bård Reidar Førre, har i en årrekke utdannet personer som har et fagbrev, men som ønsker å få Mesterbrev. Utdannelsen heter "Etablering og ledelse", og er en effektiv bedriftslederskole som er åpen for alle som vil starte eller allerede driver egen virksomhet.

Skolen gir muligheter for full fokus. Den innebærer nemlig at elevene pakker kofferten og "flytter" til Al Faz Del Pi i Spania (Costa Blanca) i 3 måneder. Her har man intensiv heltidsskole som gir grundig forståelse av viktige emner for en som skal drive for seg selv.

Forretningsplan, Regnskapsforståelse, økonomi, finansiering, markedsføring, ledelse og HMS er sentrale emner. Hver kandidat gjennomfører sin egen prosjekt-oppgave. Denne handler om ens egen bedrift eller visjon. Bruk av IKT-verktøy som PC, Internett, email, tekstbehandling og regneark er obligatorisk og viktig for fremtidig drift. Samtidig er skolen basert på utstrakt teamwork, og man jobber mye i grupper i.f.m. skolearbeidet.

Mer konkret innebærer læreplanen at studentene jobber mye med å utvikle sin egen forretnings- og markedsplan for 3 år fremover. De starter med sin Visjon og Forretningside og følger deretter hele prosessen i en komplett forretningsplan og markedsplan for sin bedrift.

Underveis får de mye rettleiding og undervisning i alle fagene i forretningsplanen, inkl økonomiske, markeds-messige og organisatoriske analyser. Vurdering av muligheter, fastsettelse av klare målsettinger, valg av strategier og en handlingsplan 3 år fremover. Opplegget er det samme, enten det er for slike som allere er igang med egen virksomhet, eller de som skal etablere ny bedrift.

Skolen tilbyr en komplett pakke, inkl lærebøker, eksamen og bolig. Den varer tre måneder, enten fra januar til mars (null snømaking, men ikke sydenvarme!), eller september til desember. Vi snakker om intensiv jobbing med skolestoffet, men og om store og spennende muligheter i fritiden.

Costa Blanca, med inngangsport Alicante, er en flott region med masser av småbyer med folkeliv og flott og tilgjengelig natur hele året. Al Faz Del Pi ligger bare 5-10 minutter med bil fra Benidorm, og idylliske småbyer som Altea, Calpe og Albir er rett "utenfor stuedøra".

Folkeuniversitetet benytter den norske skolen, Costa Blanca som undervisningslokaler. Mye annet er norsk i denne regionen, ettersom tusener av oss har valgt å bo hele eller deler av året, i egne leiligheter der nede.

Vurderer du å starte for deg selv, eller ønsker du bedre kompetanse i å drive egen virksomhet; kontakt Folkeuniversitetet Vestlandet i Haugesund (eir@folkeuniversitetet.no eller telefon 52 70 43 20) eller prosjektleder Bård Reidar Førre (baarreid@online.no eller mobil 907 38 623) for å få mer informasjon. Du kan og ta en titt på skolens nettsted: <http://www.bedriftslederskolen.no> www.

etablererskole.no eller www.mesterspania.no

"Hadde jeg bare visst dette før, så hadde jeg spart meg for mange tabber", er typisk tilbakemelding fra elever som har gått på skolen i Spania siden de startet opp i 2004.

Se vår nettside: <http://www.folkeuniversitetet.no>

Eirik Hustvedt
Studiesekretær / Daglig leder

